
deJaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucho, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 342/2021

PREGÃO ELETRÕN[CO N'093/202]

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNIC0 093/2021, que tem por objeto "Registro de

preços de serviços de sanitização e desinfecção dos prédios da Secretaria Municipal

de Educação, com fornecimento de material, mão de obra e supervisão técnica

necessária a prestação dos serviços", em favor da licitante a seguir, pelo respectivos

valor por metro e global:

Nome: WORK'S SAUDE AMBIENTAL LTDA -- CNPJ: 36.875.734/0001-61
Valor Global: R$ 82.374,00 (oitenta e dois mil, trezentos e setenta e quatro reais)

Jaguariúna - SP, 22 de outubro de 2021

''''x

Secretária de Gabinete

Página l de l

Descrição [JN
M'l

Qtdc
1.647.480 R$ 0.05 [t$ 82.374.00



(gO IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira,22 de outubro de 2021 Ano Vll l Edição ng 810 7

recebimento dos Envelopes. ou seja, até o dia 09 de novembro

de 2021 às 16:00 horas. A documentação para CRC deverá
ser encaminhada por meio eletrõnico aos e-maias: protocolo@
jaguariuna.sp.gov.br e monica.protocolo(@jaguariuna.sp.gov.
br. O novo Edital poderá ser consultado e adquirido através
do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br. a partir do dia 25
de outubro de 2021. Mais informações poderão ser obtidas
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780.
com Antõnia. (19) 3867-9825. com Renato. (19) 3867-9792.
com Ricardo. (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9760.
com Luciano, ou pelo endereço eletrõnico: renato.licitacoes@
jaguaríuna.sp.gov.br.

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO E AGENDAMEN-
TO DESESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA No005/2021

A Comissão Permanente de Licitação por meio de
seu Presidente torna público e para conhecimento dos
interessados que em Sessão realizada em 21/10/2021

conheceu dos recursos apresentados pelas empresas Veneza
Serviços Empresariais EIRELI -- CNPJ: 14.490.337/0001-

39, Cali Ambiental Limpeza e Conservação S.A. -- CNPJ
33.143.327/0001-71, Cleanmax Serviços LTDA -- CNPJ:

01.392.228/0001-37 e Demax Serviços e Comércio LTDA
CNPJ: 48.096.044/0001-93 dando-lhes provimento, tudo

conforme instrução do Procedimento Licitatório em epígrafe
e da Ata circunstanciada da Sessão ocorrida, portanto. então

habilitadas para prosseguimento no certame. Fica aprazada
Sessão Pública para abertura dos envelopes Propostas de
Preços para o dia 27 de outubro de 2021 às 13:00 horas.

Jaguariúna, 22 de outubro de 2021

Antonía. M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE I' ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITA-
ÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 1 20/2020 - EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÓNICO N' 120/2020, cujo
objeto é a aquisição de materiais odontológicos, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A
nova data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia ll de novembro de 2021 , às 09:00 horas. no Portal de

Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e

adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 25 de
outubro de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones: (19) 3867-9801. com Aline, (19) 3867-9780.
com Antõnía, (19) 3867-9707. com Esther, (19) 3867-9792.
com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825,

com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano ou pelo endereço
eletrõnico : ricardo.licitacoes(@jag ua duna .sp.gov. br.

Jaguariúna, 22 de outubro de 2021.

Comissão Permanente de Licitação, 22 de outubro de
2021

Ricardo Moreira Barbosa -- Presidente

AVISO DEJULGAMENTO DE RECURSOS

.ADJUDICAÇÃO EHOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 093/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que recursos interpostos pela empresa AWK Ambiental Ltda,

CNPJ 26.727.694/0001-57. pela empresa RP Desentupidora
e Serviços Técnicos Eireli, CNPJ 29.161.710/0001-85. e
pela empresa Gabriela Oliveira Ribeira Caldas ME, CNPJ
25.178.236/0001-43, foram julgados improcedentes por
motivos insertos no procedimento licitatório. Diante disso. o
certame acima mencionado, que tem como objeto o "Registro

de preços de serviços de sanitização e desinfecção dos prédios
da Secretaria Municipal de Educação, com fornecimento de
material, mão de obra e supervisão técnica necessária a

prestação dos serviços" foi adjudicado no dia 15 e homologado
no dia 22 de outubro de 2021, em favor da licitante a seguir.
pelo respectivo valor por metro e global:

Nome: WORK'S SAUDE AMBIENTAL LTDA -- CNPJ:
36.875.734/0001-61

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos
Valor Global: R$ 82.374,00 (oitenta e dois mil. trezentos e

setenta e quatro reais)

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA E ANÁLI-

SE DE ENVELOPES HABILITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N'OI0/2021

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e
para conhecimento dos interessados que a Sessão Pública
para abertura e análise de envelopes habilitação referente ao
procedimento acima mencionado foi declarado deserto pela
ausência de licitantes.

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva Secretária de
Gabinete

Jaguariúna, 22 de outubro de 2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 292/2021

PREGÃO ELETRÕNICO N' 089/2021

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: PARTNER FARMA DISTRIBuIDOF{A DE
Comissão Permanente de Licitações

Ricardo Moreira Barbosa -- Presidente

Descrição UN Qtde valor Unitário Valor Globa

SANITIZAÇÃO E

DESINFECÇÃO DE

PRÉDIOS PÚBLICOS

MT 1.647.480 r<S o.05 RS 82.374,00


